
  

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 18 березня 2020  року                 Баштанка                                           № 42    

 

Про затвердження Положення про робочу  
групу для об’єктивного вивчення питання 

зміни тарифів на послуги 

 

 

 

 

Керуючись пунктом 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні»,  розглянувши проєкт рішення «Про 
затвердження Положення про робочу групу для об’єктивного вивчення питання 
зміни тарифів на послуги», виконавчий комітет міської ради  
 
 

ВИРІШИВ: 

 

      Затвердити Положення про робочу групу для об’єктивного вивчення 
питання зміни тарифів на послуги (додається).   
 

 

          

 

 

Міський голова                                                                     Іван РУБСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                            ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                            Рішення виконавчого 

                                                                                            комітету  міської ради                 
                                                                                            18.03.2020 р. № 42   

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про робочу групу для об’єктивного вивчення питання зміни 

 тарифів на послуги  

 

1. Робоча група для об’єктивного вивчення питання зміни тарифів на 
послуги  (централізоване постачання холодної води, вивезення твердих і рідких 
побутових відходів), є тимчасовим консультативно-дорадчим органом, який 
утворений для напрацювання пропозицій та шляхів щодо вирішення 
проблемних питань життєзабезпечення Баштанської ОТГ в умовах 
встановлення тарифів на житлово-комунальні послуги . 

 

2. Робоча група у своїй діяльності керується Конституцією і законами 
України, постановами Верховної Ради України, актами Президента України та 
Кабінету Міністрів України, наказами міністерств та інших центральних 
органів виконавчої влади, іншими нормативно-правовими актами. 

 

3. Основними завданнями робочої групи є  проведення аналізу проблемних 
питань у сфері житлово-комунальних послуг, що виникають у Баштанській 
ОТГ та пов'язані із встановленням тарифів на житлово-комунальні послуги 
(централізоване постачання холодної води, вивезення твердих і рідких 
побутових відходів). 

 

4. Робоча група відповідно до покладених на неї завдань: 
1) проводить аналіз проблемних питань у сфері житлово-комунальних 

послуг, пов'язаних з встановленням тарифів, та причин їх виникнення; 
2) розглядає пропозиції депутатів  міської  ради, виконавчого комітету  

міської  ради, підприємств, установ, організацій, населення;  
5. Робоча група має право  залучати до участі у своїй роботі представників 

місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, 
підприємств, установ і організацій (за погодженням із їхніми керівниками), а 
також інших осіб (за згодою), для розгляду питань, що належать до його 
компетенції; 

 

6. Робоча група під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з 
місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, 
підприємствами, установами та організаціями. 

 

7. Персональний склад робочої групи затверджується рішенням 
виконавчого комітету  міської ради. 

 

8. Робоча група утворюється у складі голови, заступника голови, секретаря 
та членів робочої групи, які беруть участь у її роботі на громадських засадах. 

 

 



До складу робочої групи можуть входити також представники місцевих 
органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, 
установ та організацій, громадськості, а також інші особи (за згодою). 

 

9. Робочу групу очолює голова комісії.  
10. Голова робочої групи здійснює загальне керівництво діяльністю 

робочої групи, визначає порядок її роботи, головує на засіданнях, представляє 
робочу групу у відносинах із органами державної влади, органами місцевого 
самоврядування, підприємствами, установами, організаціями. 

Секретар робочої групи: 
скликає за дорученням Голови робочої групи засідання; 
забезпечує ведення протоколів засідання робочої групи; 
забезпечує організацію діяльності робочої групи (в т. ч. ведення 

діловодства), підготовку порядку денного та матеріалів до її засідань з 
урахуванням пропозицій членів робочої групи; 

здійснює моніторинг стану реалізації рішень робочої групи, регулярно 
інформує голову робочої групи та інших членів робочої групи з цих питань; 

виконує, в межах компетенції, доручення голови робочої групи. 
 

11. Формою роботи робочої групи є засідання, що скликаються головою 
робочої групи в міру потреби. 

Засідання робочої групи вважається правомочним, якщо на ньому присутні 
більш як половина його членів. 

 

12. На своїх засіданнях робоча група розробляє пропозиції та рекомендації 
з питань, що належать до її компетенції. 

Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них 
проголосувало більш як половина присутніх на засіданні членів робочої групи. 
У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні. 

Пропозиції та рекомендації фіксуються у протоколі засідання, який 
підписується головуючим на засіданні та секретарем. 

 Член робочої групи, який не підтримує пропозиції та рекомендації, може 
викласти у письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу 
засідання. 

 

13. Організаційне, інформаційне, матеріально-технічне забезпечення 
діяльності робочої групи здійснює виконавчий комітет міської ради 

 

 
 

Перший заступник міського голови                     Володимир ДРАГУНОВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 


